



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2014 à 31/08/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/08	369	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	99,00
	33,120	LT	GASOLINA COMUM	2,99	99,00
01/08	371	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	80,00
	1,000	UN	1N0750330PR ATF 110-220/110V C/ PROTEÇÃO	70,00	70,00
	2,000	PC	CABO DE ENERGIA PADRAO NOVO	5,00	10,00
01/08	372	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	114,40
	22,880	KG	PAO FRANCES	5,00	114,40
01/08	373	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	368,14
	127,870	LT	GASOLINA COMUM	2,88	368,14
04/08	377	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	418,35
	2,000	CX	COPO PLS TOTALPLAST 180 ML 2500UN	56,90	113,80
	1,000	CX	PAPEL HIG KAI KAI	84,30	84,30
	1,000	GF	LUMA FRESH LIMP MULTIUSO 05 LT	22,50	22,50
	12,000	GF	GERMKLIN FLORAL DESINF 02 LT	4,40	52,80
	1,000	GF	SAB LIQ ERVA PLUS	17,35	17,35
	6,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M	4,50	27,00
	6,000	PAR	LUVA TOP AMARELA P	4,50	27,00
	4,000	PCT	SACO LIXO PRETO 20 LT	8,80	35,20
	2,000	PCT	SACO LIXO PRETO 60 LT	19,20	38,40
04/08	378	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	227,54
	5,000	UN	LIMP VEJA X-14 BANHEIRO 500 ML	8,19	40,95
	1,000	UN	PANO LIMPPANO FURATTO MULTIUSO AZUL	4,99	4,99
	1,000	UN	BLOCO SANIT SANOL OCEANO	4,09	4,09
	1,000	UN	BLOCO SANIT SANOL REFIL	3,10	3,10
	1,000	UN	BALDE PLASNEW P/ CONCRETO	8,59	8,59
	4,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA	2,95	11,80
	4,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO	4,19	16,76
	3,000	UN	DESINF VEJA 4EM1 MAÇA VERDE	5,29	15,87
	3,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO LARANJA	3,39	10,17
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA	5,59	5,59
	1,000	UN	ESPONJA SCOTCH BRITE ANTIADERENTE	4,80	4,80
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM	5,75	5,75
	4,000	UN	DESOD AR GLADE AERO	7,59	30,36
	4,000	UN	DETERGENTE LIQ YPE	1,47	5,88
	1,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL	4,19	4,19
	1,000	UN	PA MELARE P/ LIXO PLAST	7,19	7,19
	1,000	UN	FLANELA P/ LIMPEZA MACEDO	3,29	3,29
	1,000	UN	RODO BETTANIN	21,00	21,00
	1,000	UN	VASSOURA BETTANIN	10,69	10,69
	1,000	UN	SACO ALVEJADO COMUM	4,79	4,79
	1,000	UN	DET PO OMO MULTI AÇAO	7,69	7,69
04/08	379	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	487,63
	2,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE COCO	4,19	8,38
	1,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE NATA	4,39	4,39
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL	2,89	11,56
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL	3,99	7,98
	1,000	UN	BISC TRINFO AGUA E SAL		



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2014 à 31/08/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	3,000	UN	AÇUCAR UNIAO REFINADO	2,99	2,99
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL	1,79	5,37
	1,840	KG	PRESUNTO COZIDO	6,29	6,29
	2,560	KG	QUEIJO MUSSARELA	21,92	40,34
	1,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	20,95	53,63
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	4,59	4,59
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA	4,19	16,76
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL BACON	2,59	5,18
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL	2,59	5,18
	3,000	UN	ACHOC NESCAU	2,59	2,59
	3,000	UN	PAPEL TOALHA	5,49	16,47
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE	2,69	8,07
	14,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO	5,89	5,89
	4,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRISTAL	7,98	111,72
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAOS	7,25	29,00
	2,000	UN	FOLHA ALUMINIO WYDA	7,99	15,98
	1,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA N 103	2,59	5,18
	4,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	4,49	4,49
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO	3,39	13,56
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU	5,39	5,39
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA	3,49	3,49
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA	5,09	10,18
	1,000	UN	ADES MORANGO	5,09	5,09
	1,000	CX	LEITE INTEGRAL	3,49	3,49
	1,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE LEITE	31,08	31,08
	1,000	UN	AÇUCAR MAIS SAUDE MASCAVO	5,59	5,59
	2,000	UN	CHA LEAO MATTE	4,79	4,79
	2,000	UN	MEXEDOR FEST LAR CAFE CRISTAL	6,49	12,98
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL	5,79	11,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	1,79	1,79
				6,59	6,59
05/08	381	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	203,35
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL C/ 50 AZUL	38,00	38,00
	10,000	UN	COLA BASTAO PRITT	3,50	35,00
	35,000	UN	CHAVEIRO INDENTIFICAÇÃO	0,35	12,25
	2,000	PC	APONTADOR COM DEPOSITO	2,80	5,60
	1,000	UN	PERFURADOR GENMES	6,50	6,50
	15,000	UN	DVD MULTILASER	1,00	15,00
	1,000	UN	PRESILHA P/ CRACHA	25,00	25,00
	2,000	PT	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA	33,00	66,00
11/08	383	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	238,42
	1,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU	5,99	5,99
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL	3,19	6,38
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL BACON	3,19	3,19
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	3,49	6,98
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA	3,19	3,19
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO	3,19	3,19
	1,000	UN	CAFE MELITTA 1KG EXPRESSO GRAO	33,90	33,90
	12,000	UN	LEITE DESNATADO		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 08/09/2014 10:06:56
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2014 à 31/08/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL	2,39	28,68
	1,000	UN	MARGUARINA QUALY	2,39	28,68
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA	4,59	4,59
	4,000	UN	PAO PULLMAN BISNAGUINHA	4,79	14,37
	2,060	KG	PRESUNTO SADIA	4,09	16,36
	2,510	KG	QUEIJO MUSSARELA	12,89	26,55
	3,000	UN	PAPEL TOALHA	19,00	47,70
				2,89	8,67
14/08	384	3	228 - CISO BOX ESQUADRIAS METALICAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	845,00
	13,000	UN	MOLDURA EM ALUMINIO BRILHANTE COM 2 VIDROS PARA DIPLOMA "JOVEM INSPIRADOR"		
				65,00	845,00
16/08	385	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	321,64
	64,880	LTS	GASOLINA COMUM		
	46,840	LTS	ASOLINA SUPRA	2,88	186,79
				2,88	134,85
18/08	387	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	259,16
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO		
	1,000	UN	BISC MARILAN NATA	1,99	3,98
	6,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	3,89	3,89
	1,000	UN	BISC TRIUNFO CRAKER INTEGRAL	3,49	20,94
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL	2,99	2,99
	2,000	UN	MARGUARINA QUALY	2,39	28,68
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	4,59	9,18
	3,000	UN	PAO PULLMAN FORMA	4,29	17,16
	3,000	UN	PAO PULLMAN INTEGRAL	4,39	13,17
	2,000	UN	PAO PULLMAN 7 GRAOS	5,49	16,47
	2,030	KG	PRESUTO COZIDO SEARA	7,98	15,96
	2,580	KG	QUEIJO MUSSARELA	13,93	28,27
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	18,98	48,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA	6,79	20,37
	2,000	UN	PAPEL TOALHA	6,59	19,77
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL	3,19	6,38
				2,99	2,99
25/08	417	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	49,72
	2,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO LARANJA		
	2,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO MAÇA VERDE	3,39	6,78
	4,000	UN	ALCOOL GEL MEGA LAVANDA	3,39	6,78
	4,000	UN	LIMP VEJA LIMP PESADA	4,39	17,56
				4,65	18,60
25/08	418	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	324,99
	1,000	UN	AÇUCAR CRISTAL 5KG		
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO	7,25	7,25
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL	7,98	47,88
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	2,69	32,28
	3,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	4,29	17,16
	2,000	UN	PAO WICKBOLD INT 450G	4,59	13,77
	2,000	UN	PAO PANCO LIGTH MULTICEREAL	6,29	12,58
	1,000	UN	BISC MARILAN AMANT NATA	5,19	10,38
	1,000	UN	BISC MARILAN AMANT COCO	4,19	4,19
	1,000	UN	BISC TRIUNFO AGUA E SAL	4,19	4,19
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL	2,19	2,19
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL	4,99	4,99
	1,000	U	SUCO MAGUARY UVA	4,98	4,98



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2014 à 31/08/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA	4,89	4,89
	4,000	UN	PAPEL TOALHA	2,69	10,76
	1,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAOS	7,99	7,99
	3,000	UN	ACHOC NESCAU	5,49	16,47
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL	3,19	3,19
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO	3,19	3,19
	3,000	UN	MARGUARINA QUALY	3,99	11,97
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	3,19	3,19
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA	3,19	3,19
	2,070	KG	PRESUNTO COZIDO	18,88	39,09
	2,520	KG	QUEIJO MUSSARELA	20,88	52,63
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	6,59	6,59

				TOTAL MÊS	4.037,34

				SUBTOTAL	4.037,34

				TOTAL GERAL	4.037,34

BOITUVA, 31 de Agosto de 2014

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL